
Contacto

Teléfono 954847023
Fax 955843035
Correo Electrónico contratacion@pueblacazalla.com

Dirección Postal

Plaza del Cabildo
(41540) La Puebla de Cazalla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G. 2203/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2023
a las 15:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de Cazalla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pueblacazalla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QYErmrgogu4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de materiales diversos de construcción para la ejecución
de las obras del Programa de Fomento del Empleo Agrario 2022 (PFEA 2022)

Valor estimado del contrato 201.379,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.668,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.379,28 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será hasta el 30 de septiembre de 2023 o hasta la finalización de las
actuaciones en caso de concesión de prórrogas en las mismas

Lugar de ejecución
Plaza del Cabildo 1
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza del Cabildo 1
(41540) La Puebla de Cazalla España

Decreto nº 129 de 30 de enero de 2023

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.pueblacazalla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QYErmrgogu4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.584,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.430,94 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Acero para las obras que se acogen al PFEA 2022

Presupuesto base de licitación
Importe 37.412,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.919,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Manuel Benitez Raya
NIF 75396298K
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.584,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.377,56 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 30/01/2023
Plazo de Formalización Del 31/01/2023 al 15/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía,

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=652e4331-c4ae-4a1f-a6ba-5c26886db7e8


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(41540) La Puebla de Cazalla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/12/2022 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Castelar 22 CP 41001 Sevilla
(41001) SEVILLA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Razones de interés público que derivarían importantes consecuencias
negativas sobre el empleo en este municipio, al tratarse de obras de interés general y social. Resolución del Servicio
Público de Empleo Estatal de otorgamiento de subvención a nuestro Ayuntamiento, fue dictada en fecha 24 de octubre
de 2022, teniendo entrada en esta Administración en fecha 25 de octubre de 2022, estableciendo como condicionante
un plazo máximo de treinta días para el comienzo de las obras a partir de la fecha de inicio prevista o a partir de la
fecha de notificación de la misma, esto es 24.11.2022 sería la fecha límite de comienzo de las obras
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2022 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán, dentro del plazo de 8 DÍAS NATURALES contados a partir del
siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil del contratante, exclusivamente de forma electrónica
a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector
Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GQ2QVPzmKusBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000010290713 |  2023-362870 | mar, 31 ene 2023 15:03:19:722 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36479954473882695411479559575919227786 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GQ2QVPzmKusBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D



